
Souhrn vlastností biocidního přípravku

Chriox WCNázev přípravku:

Typ přípravku (typy přípravků): Typ přípravku 02 - Dezinfekční prostředky a algicidy, jež nejsou určeny k použití u
člověka nebo zvířat (Dezinfekční prostředky)

Typ přípravku 02 - Dezinfekční prostředky a algicidy, jež nejsou určeny k použití u
člověka nebo zvířat (Dezinfekční prostředky)

Referenční číslo záznamu v
registru R4BP 3: CZ-0028604-0001

Číslo povolení: CZ-0028604-0000



Obsah

Administrativní informace
1

1.1. Obchodní název přípravku
1

1.2. Držitel povolení
1

1.3. Výrobce (výrobci) biocidních přípravků
1

1.4. Výrobce(i) účinné látky / účinných látek
3

2. Složení přípravku a jeho typ složení
3

2.1. Qualitative and quantitative information on the composition of the biocidal product
3

2.2. Typ složení přípravku
3

3. Standardní věty o nebezpečnosti a pokyny pro bezpečné zacházení
4

4. Povolené(á) použití
4

5. Obecná pravidla pro používání
8

5.1. Pokyny pro používání
8

5.2. Opatření ke zmírnění rizika
9

5.3. Údaje o pravděpodobných přímých nebo nepřímých účincích, pokyny pro první pomoc a
naléhavé případy 9

5.4. Pokyny pro bezpečnou likvidaci přípravku a jeho obalu
9

5.5. Podmínky skladování a doba trvanlivosti přípravku při běžných podmínkách skladování
9

6. Další informace
10



Administrativní informace

1.1. Obchodní název přípravku

Chriox WC

Symbioz Gel San Desinfectant

Gel WC

Nettoyant Désinfectant WC

Phago'Gel San

1.2. Držitel povolení

Jméno (název) a adresa
držitele povolení

Christeyns NV

Afrikalaan 182 9000 Gent Belgie

Jméno (název)

Adresa

Číslo povolení
CZ-0028604-0000 1-1

Referenční číslo záznamu v
registru R4BP 3 CZ-0028604-0001

Datum udělení povolení 06/06/2022

Datum skončení
platnosti povolení 01/01/2032

1.3. Výrobce (výrobci) biocidních přípravků

Název výrobce Christeyns N.V.

Adresa výrobce

Umístění výrobních závodů

Afrikalaan 9000 Gent Belgie

Afrikalaan 9000 Gent Belgie

107/06/2022 SOUHRN ÚDAJŮ O PŘÍPRAVKU



Název výrobce Christeyns s.r.o.

Adresa výrobce

Umístění výrobních závodů

Vitovska 453/7 742 35 Odry Česká republika

Christeyns s.r.o. 742 35 Odry Česká republika

Název výrobce Christeyns Food Hygiene sas

Adresa výrobce

Umístění výrobních závodů

ZA Les Farges 24580 Rouffignac St. Cernin Francie

ZA Les Farges 24580 Rouffignac St. Cernin Francie

Název výrobce Betelgeux sl

Adresa výrobce

Umístění výrobních závodů

Poligono Industrial Raconc, Parcelas 2 y 3 CP 46729 Ador - Valencia Španělsko

Poligono Industrial Raconc, Parcelas 2 y 3 CP 46729 Ador - Valencia Španělsko

Název výrobce Christeyns France sa

Adresa výrobce

Umístění výrobních závodů

31 Rue de la Maladrie 44120 Vertou Francie

31 Rue de la Maladrie 44120 Vertou Francie

Název výrobce Christeyns Professional Hygiene srl.

Adresa výrobce

Umístění výrobních závodů

Via Aldo Moro 30 20060 Pessano con Bornago Itálie

Via Aldo Moro 30 20060 Pessano con Bornago Itálie

Název výrobce Christeyns UK Ltd.

Adresa výrobce

Umístění výrobních závodů

Rutland Street BD4 7EA Bradford Spojené království

Rutland Street BD4 7EA Bradford Spojené království

207/06/2022 SOUHRN ÚDAJŮ O PŘÍPRAVKU



Název výrobce Christeyns Food Hygiene Ltd.

Adresa výrobce

Umístění výrobních závodů

2 Cameron Court, Winwick Quay WA2 8RE Warrington Spojené království

2 Cameron Court, Winwick Quay WA2 8RE Warrington Spojené království

1.4. Výrobce(i) účinné látky / účinných látek

Název výrobce Purac Biochem BV

Adresa výrobce

Umístění výrobních závodů

Arkelsedijk 46 4206 AC Gorinchem Nizozemsko

Arkelsedijk 46 4206 AC Gorinchem Nizozemsko

Účinná látka 1322 - L-(+)-mléčná kyselina

2. Složení přípravku a jeho typ složení

2.1. Qualitative and quantitative information on the composition of the biocidal product

Obecný název Název podle IUPAC Funkce Číslo CAS Číslo ES Obsah (%)

L-(+)-mléčná kyselina účinná látka 79-33-4 201-196-2 8,5

Isopropanol Propan-2-ol Neúčinná látka 67-63-0 0

2-butoxyethanol 2-butoxy-1-ethanol Neúčinná látka 111-76-2 0

2.2. Typ složení přípravku

AL - Jakákoliv jiná kapalina

307/06/2022 SOUHRN ÚDAJŮ O PŘÍPRAVKU



3. Standardní věty o nebezpečnosti a pokyny pro bezpečné zacházení

Standardní věty
o nebezpečnosti

Způsobuje těžké poleptání kůže a poškození očí.

Způsobuje vážné poškození očí.

Pokyny pro bezpečné
zacházení

Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku.

Uchovávejte mimo dosah dětí.

Pečlivě si přečtěte všechny pokyny a řiďte se jimi.

Nevdechujte prach.

Nevdechujte dým.

Nevdechujte plyn.

Nevdechujte mlhu.

Nevdechujte páry.

Nevdechujte aerosoly.

Omyjte ruce důkladně po manipulaci.

Používejte ochranné rukavice, ochranný oděv, ochranné brýle, obličejový štít.

PŘI POŽITÍ:Vypláchněte ústa.NEVYVOLÁVEJTE zvracení.

PŘI STYKU S KŮŽÍ (nebo s vlasy):Veškeré kontaminované části oděvu okamžitě
svlékněte.Opláchněte kůži vodou.

PŘI ZASAŽENÍ OČÍ:Několik minut opatrně oplachujte vodou.Vyjměte kontaktní čočky,
jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování.

Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO.

Okamžitě volejte lékaře.

Kontaminovaný oděv před opětovným použitím vyperte.

Skladujte uzamčené.

Odstraňte obsah předáním oprváněné osobě.

Odstraňte obal předáním oprávněné osobě.

4. Povolené(á) použití

407/06/2022 SOUHRN ÚDAJŮ O PŘÍPRAVKU



4.1 Popis použití

Použití 1 - Dezinfekční prostředek na toaletu - Profesionální uživatel

Typ přípravku
Typ přípravku 02 - Dezinfekční prostředky a algicidy, jež nejsou určeny k použití u
člověka nebo zvířat (Dezinfekční prostředky)

Dezinfekce toaletních mís a kanalizace nalitím (zahuštěného) přípravku z láhve s pevnou
směrovou tryskou. Přípravek se nanáší kolem mísy a pod okraj, ponechá se několik minut,
očistí se WC štětkou a WC se spláchne.

V případě potřeby uveďte
přesný popis povoleného
použití
Cílový organismus (cílové
organismy) (včetně vývojového
stadia)

Latinský název: ---
Obecný název: Bacteria
Vývojové stadium: Dospělci

Latinský název: ----
Obecný název: Kvasinky
Vývojové stadium: Dospělci

Oblast použití
Vnitřní

Instituce, kanceláře, pracoviště,...

Metoda(y) aplikace
Metoda: Otevřený systém
Podrobný popis:
Polévání (pouze s čistěním po požadované době kontaktu) - se zahuštěným
přípravkem z láhve s pevnou směrovou tryskou. Přípravek se nanáší kolem mísy a pod
okraj, ponechá se několik minut, očistí se WC štětkou a WC se spláchne

Aplikační dávka(y) a četnost
aplikací

Míra aplikace: 5 ml/toaleta
Ředění (%): /
Počet a načasování aplikace:
Aktivní proti bakteriím a kvasinkám
S neředěným přípravkem
15minutová doba kontaktu
Při pokojové teplotě
Aplikační množství je 5 ml/toaletu
1x/týden (neprofesionální uživatelé)
Vícekrát/týden (profesionální uživatelé)

Kategorie uživatelů profesionál

Velikost balení a obalový
materiál 750 ml předem naplněných lahví HDPE

5 l doplňovací kanystry HDPE
Balení obsahuje hmatovou výstrahu a dětský bezpečnostní uzávěr.

4.1.1 Návod k danému způsobu použití

507/06/2022 SOUHRN ÚDAJŮ O PŘÍPRAVKU



Naneste přípravek kolem mísy a pod okraj, nechte jej 15 minut působit, očistěte WC štětkou a spláchněte.

4.1.2 Opatření ke zmírnění rizika k danému způsobu použití

Viz kapitola 5.2

4.1.3 Údaje o pravděpodobných přímých nebo nepřímých účincích, pokyny pro první
pomoc a pohotovostní opatření na ochranu životního prostředí pro daný způsob použití

Všeobecné doporučení: Ve všech případech pochybností nebo pokud příznaky přetrvávají, vyhledejte lékařskou pomoc.

Při nadýchání: Přeneste postiženého na čerstvý vzduch, na klidné místo a v případě potřeby vyhledejte lékařskou pomoc.
Při kontaktu s kůží: Svlékněte veškerý kontaminovaný oděv a obuv. Omyjte velkým množstvím vody.

V případě slabosti nebo příznaků podráždění kůže vyhledejte lékařskou pomoc.
Při zasažení očí: Okamžitě vypláchněte velkým množstvím vody. Obraťte se na očního specialistu.

Při požití: Vypláchněte ústa vodou. NEVYVOLÁVEJTE zvracení. Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO
nebo lékaře.

4.1.4 Pokyny pro bezpečné zneškodnění přípravku a jeho obalu pro daný způsob použití

Zlikvidujte předáním oprávněné osobě.

4.1.5 Podmínky skladování a doba použitelnosti přípravku za normálních podmínek
skladování pro daný způsob použití

Neskladujte při teplotách nad 30 °C
Chraňte před mrazem
Skladovatelnost: 2 roky

4.2 Popis použití

Použití 2 - Dezinfekční prostředek na toaletu - Široká veřejnost

Typ přípravku
Typ přípravku 02 - Dezinfekční prostředky a algicidy, jež nejsou určeny k použití u
člověka nebo zvířat (Dezinfekční prostředky)

Dezinfekce toaletních mís a kanalizace nalitím (zahuštěného) přípravku z láhve s pevnou
směrovou tryskou. Přípravek se nanáší kolem mísy a pod okraj, ponechá se několik minut,
očistí se WC štětkou a WC se spláchne

V případě potřeby uveďte
přesný popis povoleného
použití
Cílový organismus (cílové
organismy) (včetně vývojového
stadia)

Latinský název: ---
Obecný název: Bakterie
Vývojové stadium: Dospělci

Latinský název: ----
Obecný název: Kvasinky
Vývojové stadium: Dospělci

607/06/2022 SOUHRN ÚDAJŮ O PŘÍPRAVKU



Oblast použití
Vnitřní

Instituce, kanceláře, pracoviště,...

Metoda(y) aplikace
Metoda: Otevřený systém
Podrobný popis:
Polévání (pouze s čistěním po požadované době kontaktu) - se zahuštěným
přípravkem z láhve s pevnou směrovou tryskou. Přípravek se nanáší kolem mísy a pod
okraj, ponechá se několik minut, očistí se WC štětkou a WC se spláchne

Aplikační dávka(y) a četnost
aplikací

Míra aplikace: 5 ml/toaleta
Ředění (%): /
Počet a načasování aplikace:
Aktivní proti bakteriím a kvasinkám
S neředěným přípravkem
15minutová doba kontaktu
Při pokojové teplotě
Aplikační množství je 5 ml/toaletu
1x/týden (neprofesionální uživatelé)
Vícekrát/týden (profesionální uživatelé)

Kategorie uživatelů Široká veřejnost (neprofesionál)

Velikost balení a obalový
materiál 750 ml předem naplněných lahví HDPE

Balení obsahuje hmatovou výstrahu a dětský bezpečnostní uzávěr.

4.2.1 Návod k danému způsobu použití

Naneste přípravek kolem mísy a pod okraj, nechte jej 15 minut působit, očistěte WC štětkou a spláchněte.

4.2.2 Opatření ke zmírnění rizika k danému způsobu použití

/

4.2.3 Údaje o pravděpodobných přímých nebo nepřímých účincích, pokyny pro první
pomoc a pohotovostní opatření na ochranu životního prostředí pro daný způsob použití

Všeobecné doporučení: Ve všech případech pochybností nebo pokud příznaky přetrvávají, vyhledejte lékařskou pomoc.
Při nadýchání: Přeneste postiženého na čerstvý vzduch, na klidné místo a v případě potřeby vyhledejte lékařskou pomoc.
Při kontaktu s kůží: Svlékněte veškerý kontaminovaný oděv a obuv. Omyjte velkým množstvím vody. V případě slabosti nebo
příznaků podráždění kůže vyhledejte lékařskou pomoc.
Při zasažení očí: Okamžitě vypláchněte velkým množstvím vody. Obraťte se na očního specialistu.
Při požití: Vypláchněte ústa vodou. NEVYVOLÁVEJTE zvracení. Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO
nebo lékaře.

707/06/2022 SOUHRN ÚDAJŮ O PŘÍPRAVKU



4.2.4 Pokyny pro bezpečné zneškodnění přípravku a jeho obalu pro daný způsob použití

Zlikvidujte předáním oprávněné osobě.

4.2.5 Podmínky skladování a doba použitelnosti přípravku za normálních podmínek
skladování pro daný způsob použití

Neskladujte při teplotách nad 30 °C
Chraňte před mrazem
Skladovatelnost: 2 roky

5. Obecná pravidla pro používání

5.1. Pokyny pro používání

    1.  Všechny povrchy, které mají být dezinfikovány, musí být před dezinfikováním vyčištěny, s některými výjimkami (Meta SPC 1 &
2).

    1.  Dezinfekční cyklus :

    •  Pokud se to požaduje, přípravky musí být před použitím zředěny v pitné vodě

    •  Poměr ředění a doba kontaktu závisí na zamýšleném použití.

    •  Závěrečný oplach (pitnou vodou): přečtěte si popis aplikační metody související s každým použitím.

Dezinfekční postupy namáčením (tvrdé/neporézní povrchy): Lázeň není určena k opakovanému použití. Lázeň se používá pouze
jednou.

Dezinfekční postupy
poléváním/postřikem/pěněním:
povrchy, které mají být dezinfikovány, musí být dostatečně mokré, aby zůstaly mokré po požadovanou dobu kontaktu pro optimální
dezinfekci. Pak by měl uživatel věnovat pozornost úplnému namočení povrchů dezinfekčním roztokem.

Otevřete nádoby. Malé nádoby se ručně přenášejí do nádrží nebo ředících nádob, zatímco obsah velkých nádob je čerpán do nádrží
pomocí čerpadla.

U žádného použití není vyžadována čekací doba po aplikaci biocidního přípravku ani mezi dvěma aplikacemi přípravku nebo dalším
přístupem lidí nebo zvířat do prostoru, kde byl biocidní přípravek použit.

Čištění zařízení lze provádět vodou.

Dodržujte návod k použití.

807/06/2022 SOUHRN ÚDAJŮ O PŘÍPRAVKU



5.2. Opatření ke zmírnění rizika

Zamezte styku s kůží a očima

Uchovávejte mimo dosah dětí a domácích mazlíčků

5.3. Údaje o pravděpodobných přímých nebo nepřímých účincích, pokyny pro první
pomoc a naléhavé případy

Všeobecné doporučení: Ve všech případech pochybností nebo pokud příznaky přetrvávají, vyhledejte lékařskou pomoc.

PŘI VDECHNUTÍ: Přeneste postiženého na čerstvý vzduch a ponechte jej v klidu v poloze usnadňující dýchání. Volejte
TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO nebo lékaře.

PŘI STYKU S KŮŽÍ: Ihned omyjte velkým množstvím vody. Veškeré kontaminované části oděvu svlékněte a před opětovným
použitím vyperte. Omyjte mýdlem a vodou a pokračujte v oplachování po dobu 15 minut. Volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ
STŘEDISKO nebo lékaře.

PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Okamžitě vyplachujte vodou po dobu několika minut. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze
vyjmout snadno. Pokračujte v oplachování nejméně 15 minut. Okamžitě zavolejte 112/sanitku pro lékařskou pomoc.

PŘI POŽITÍ: Okamžitě vypláchněte ústa. Dejte něco k pití, pokud je exponovaná osoba schopna polykat. NEVYVOLÁVEJTE
zvracení. Zavolejte 112/sanitku pro lékařskou pomoc.

Zastavte únik, pokud to je možné bez rizika.
Nekontaminujte podzemní a povrchové vody.

Zabraňte vniknutí do kanalizace a veřejných vodovodních systémů.

Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek přípravku.

5.4. Pokyny pro bezpečnou likvidaci přípravku a jeho obalu

Zlikvidujte předáním oprávněné osobě.

5.5. Podmínky skladování a doba trvanlivosti přípravku při běžných podmínkách
skladování

Neskladujte při teplotách nad 30 °C
Chraňte před mrazem
Skladovatelnost: 2 roky

Uchovávejte mimo dosah dětí a necílových živočichů/domácích mazlíčků

907/06/2022 SOUHRN ÚDAJŮ O PŘÍPRAVKU



6. Další informace

Stávající registrace:
Nettoyant Désinfectant WC -  55037 (Francie)
Chriox WC- 48044 (Francie)
Gel WC - 50211 (Francie)
Phago'Gel San - 57801 (Francie)
Symbioz Gel San Désinfectant - 50413 (Francie)
Držitel povolení může zvolit použití jiných pokynů pro bezpečné použití, než uvedených v části č. 3, pokud jejich zvolená kombinace
je v souladu s pravidly podle nařízení (ES) č. 1272/2008.

Telefonní číslo pro naléhavé situace:
Toxikologické informační středisko
Klinika pracovního lékařství VFN a 1. LF UK
Na Bojišti 1, 120 00, Praha 2
tel: 224 919 293 a 224 915 402

1007/06/2022 SOUHRN ÚDAJŮ O PŘÍPRAVKU


	Administrativní informace
	1.1. Obchodní název přípravku
	1.2. Držitel povolení
	1.3. Výrobce (výrobci) biocidních přípravků
	1.4. Výrobce(i) účinné látky / účinných látek

	2. Složení přípravku a jeho typ složení
	2.1. Qualitative and quantitative information on the composition of the biocidal product
	2.2. Typ složení přípravku

	3. Standardní věty o nebezpečnosti a pokyny pro bezpečné zacházení
	4. Povolené(á) použití
	5. Obecná pravidla pro používání
	5.1. Pokyny pro používání
	5.2. Opatření ke zmírnění rizika
	5.3. Údaje o pravděpodobných přímých nebo nepřímých účincích, pokyny pro první pomoc a naléhavé případy
	5.4. Pokyny pro bezpečnou likvidaci přípravku a jeho obalu
	5.5. Podmínky skladování a doba trvanlivosti přípravku při běžných podmínkách skladování

	6. Další informace

